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Optimum Media Sh.A.

Pasqyrat financiare
per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2012

(dhe raporti i audituesit te pavarur)
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BAKER TILLY
ALBANIA

B, Kavajes, Wao. 27 .2,
Dok Cowr, Ticana, Albanm
Tel: +355 4 223 2724
v bakerillvalbanda.com

RAPORTII AUDITUESIT TE PAVARITIR

Raport mbi Pasqvrat Financiare

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkéngjitur 18 Optimum Media sha, g€ pérfshijng pesyyvrér e
giéndjes financiare m& 31 Dhjetor 2012, pusqyrén e 12 ardhurave, pasqyrén ¢ ndryshimeve né kapital dhe
rasqyrén e fukseve monctare pér vitin e mbyllur né kété daté si dhe nje pérmbledhje t8 politikave té
réndésishme kontahile dhe shénime té tjera shpjeguese.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drrejtimi | Shogrisé shté pérgjegjes per pérgatitjen dhe paraqitien ¢ drejté t& kétvre pasqyrave financiare
né pérputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit miratuar me Ligiin Nr.9228 daré 29.04.2004 “Pir
Kontzbilitetin dhe Pasqyrat Financiare™. Kjo pérgjegjesi pérfslin: hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e
kontrollit t€ bréndshém né lidhje me pirgatitien dhe paragitien ¢ drejté 18 pasqvrave financiare pa gabime
materiale, qolié nga mashirime ape pasaktésira; pérzgjedhjen dhe aplikimin ¢ politikave 1& duhura
kontabl dhe bérjen e vierdsimeve kontab&l g jané 18 pérshtaishme pEr rrethanat,

Pérrjegjésia e Audituesii

Pérgjegjisia jong eshté 1& shprehim njé opinion mbi kéto pazgyra tinanciare bazuar mbi auditimin tong,
Ne kryem auditimin toné né pérputhje me Standartet Nd&rkombétare 18 Auditimit. Kéto standarte
kérkojné qé ne té respektojmé kérkesat etike dhe t& planifikeyme dhe t¢ kryejmé auditimin me géllim g2
té pérftojmeé siguri € arsyeshme gé pasqyrat financiare nuk kané gabime materiale.

Auditimi pérfshin progedura pér t& marré evidencé auditimi pér vlerat dhe paragitjet n# pasqyrat
financiare. Procedural ¢ pérzgjedhura varen nga gjvkimi i audituesit, pérfshiré dhe vlsrésimin e riskut t&
egzistencds s€ gabimeve materiale né pasqyrat financiare, qofshin rezultzt i mashteimeve ape pasakiésira,
NE bérjen ¢ kétyre vlerésimeve, audituesi konsideron kontrollin & bréndshém né lidkje me prgatitjen dhe
paraqitien ¢ drejté 8 pasqyrave financiare, por jo pér géllimin e shprzhjes s¢ mé opinioni mbs
efektivitetin ¢ kontrollit t& bréndshtm t& shogériss. Njé auditim pérfshin gjithashtu vlerésimin pér
pershtatshméring e parimeve kontabél ¢ pérdorura dhe arsyeshméring & vierésimeve Eryvesore t& béra nga
drejtuesit. si dhe vlersimin e paragitjes sé pérgjithshme té pasgqyrave finanelare,

Ne besojmé se evidencat e auditimit g& ke marré ofrojng baza & arsveshme pér dhénien ¢ opinionit té
auditimit,



Opinion

Sipas opinionit ton# pasqyrat financiare 2 Opimum Media sha. paragesin né ményré 1 singerté né &
giitha aspektet materiale giéndjen financiare 1 shogérisé mé 31 Dhjetor 2012, rezultatin financizr dhe
flukset monetare pér vilin ¢ mbyllur né kété datg né p&rputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit
unratuar me Ligjin Nr.9228 darg 29.04.2004 “Pér Kontzbilitetin dhe Pasgyrat Financiare™,

Baker Tilly Albania shpk.

" Elton Haxhi /
I: Eksper _I’\unl"&Lz:l i Rregjigtruar
| »
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Uptimum Media Sh. A,

Pasgyra e pozicionif financiar
me 31 Dhjetor 2012

(Vierar we Lek)

Abktive
Aktive afatgiata materiale
Totali i alitiveve afalgjata

inveniari

Kerkesa tregtare per arketim
Parapagime

Tatim fitimi 1 parapag uar

Mijete monetare dhe ekuivalente me to
Totali i aktiveve afatshkurira

Fotali § aktiveve

Kapitalet ¢ veta

Kapilali themeltar
Rezerva ligiore

Fitime te mbartira

Totali i Kapitaleve (e veta

Detyrinve

Furnitore dhe detyrime te tjera
Te ardhura te shtyra

Tatimi aktual i pagueshem
Totali | detyrimeve

Totali i detyrimeve dhe kapitaleve te veta

Pasgyra e pozicionit fianciar duhet lesuar se bashlu me shenimet shpje

pasqyrave financiare ne faget 3 deri 20,

Shenime 31 Dhjetor 2012

31 Dhjetor 2011

6 2.330.120 2.956.654
2330120 2.956.654

: 224.800

7 176.670.039 175.314.452
13.701,380 14,355,680

1.115.49 :

9 22.012.992 7.223.360
213499907 197.118.292
215.830.027 200.074.946

10 2.000.000 2.000.000
200,000 128.104

1.162.006 1.804.453

3.362.006 3.932.557

11 198,766,641 181.744,622
2 3.701.380 14.355.680
: 42087

_ 212468021 _ 196.142.389
215,830,027 200.074,946

guese dhe pjese perberese te




Optimum Media Sh.A.

Pasqgyra e te ardhurave

per vitin @ mbyllur me 31 Dhjetor 2012

!zI'-.'Ii.'.’.'.'H ne LL.&)’

Te ardhurat

K.osto per krverjen e sherbimeve

——
Fitimi bruto
— Shpenzime per personelin
: Shpenzime te pergjithshme dhe administrative
T Amortizimi i aktiveve afatgjaa materiale
—~4 Rezultati nga veprimtarite shfivtezuese

Te ardhura financiare

Shpenzime financiare

{Shpenzime)/te ardbura financiare neto
Fituni pars {atimit

Tatimi mli Glimin

Fitimi neto per periudhen

finaneiare ne faget 5 deri 20,

Shenbne

I

Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2012

A09.175.847
(774.724.914)
34.450,933

(21.176.100)
(11169003
(660.134)

Vili i mbyllur
31 Dhjetor 2011

788.032.640
(738.497.064)

IY.535.576

(19.524.510)
(7.443.283)
{220.520)

[.445.096
298163

(155.972)

142,141

L162.006

2.347.263

29346
(248.532)

142,191

2.128.077

(323.624)

1.504.453

Pasqyra e te ardhurave duhet lexuar se bashku me shenimet shpjeguese dhe pjese perberese te pasgyrave




Optimam Media Sh.A,

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital

per vitin e mbyliur me 31 Dhjetor 2012

(Flerat he Lek)

Gjendja me 1 Janar 2011
Fitimi i vitit

Dividende te paguar

Rererva ligjore

Gjendja me 31 Dhjetor 2001
Filimi i vitit

Dividende te paguar

Rererva ligiore

Gjendjn me 31 Dhjeior 2002

Kapitali Reeerva Fitime
themeltar ligiore te mbariura Totali
2,10k 0 58.514 1.391.782 3450296
- - 1LBO4 453 1,804,453
= (1.322.192y (1.322.192)
T 69.59() {69,590y B
2000000 128.104 1.804.453  3.932.557
- - 162,006 1.162.006
= - (1.732.5357y (1.732.557)
. 71.896 (71896) -
_ LiHMLOO0 200004 LI62.G06  3.362.006

Pasqyra ¢ ndryshimeve ne kapital duhet lexuar se bashbhu me shenimet shpjeguese dhe piese perberese

te pasgyrave financiare ne faget 5 deri 20.

(¥



F

Optimum Media Sh.A,

Pasqgyra ¢ flukseve monetare

per vitin e mbyHur me 31 Dhjetor 2002

TVlerat ne Lely)

Flukse monetare nga veprimtari shiryiezuese:

Fitirni reto 1 vitit

Rrepgullime per:
Amortizimin
Tatimi inbi fitimin

Fitimi nga veprimtarite shfrytezuese para ncryshimeve

ne kapitalin punues

Rritja e kerkesave per arketim

Rritja ne inventar

Rriija e llogarive te pagucshme

Vatim fitimi | paguar

Mjete monetare neto nga veprimiarite ¢ shivyvierimit

Flukse monetare nga veprimtarite investuese
Blerje ¢ aktiveve afaigjata materiale

Mjete monetare perdorur ne veprimtarite investuese

Flukse monetare ngs veprimiarite financuese

Dividende te paguar

Mjete monetare perdorur ne veprimtarite financuoese

Hritju neto e mjeteve monelare

Mjete monetare ne fillim te vitit

Fljece wonetare ne tund te vitit

Pas(yra € flukseve monetare

pasigyrave financiare ne Faget 5 deri 20,

Feto pasqy
e

.J.' T e T
Huzg uDgﬁ”’f .
Finargrop

Optimum Media SH.A
pan Tirana,

Asit
Komuna & Fo0 Al

P
Rruga Medar srmr:m et 2
NS Ka1
Tel: 4355 4 232 578

Shenime

49
9

Vit i mbyllur Vit i mbyllur

31 Dhjetor

31 Dhjetor

2012 2011
11620006 1.803.433
660.134 220.520
425881 323.624
2.248.021 2,348,597
{(T01.287 {61.402.408)
224.800 .
16.367.719 61.076.783
18.139.253 2.022.980
_ (1.583.464) (169.512)
16.535.789 1.853.468
(33.600)  (2.539.538)
(33.600) (2.530.558)

(1.322.192)

(1.322.192)

14,789.632 (2.008.282)
~7.223.360 9.231.642
22.012.992  7.223.360

'J'?._ﬂlifml.:jfll'c jane pergatitur nga dhe miratuar ne 26 Mars 2013 nga;

Miratoi: J

Vilma Mbze—
Admini tl'ﬂtf;!,:é

N/
/

duhet lexvar se bashku me shenimet shpjeguese dhe pjese perberese te



Optimum Media Sh. A

Shenime shpjeguese per pasqgyrat financiare per vitin e mbyilur me 31
Dhjetor 2412

(Vierar ne Lek)

1 Informacion i pergjithshem

Optmum Media ShoA (“Shogeria™ u themelua me 28 Shkurt 2008 (data e themelimit) me aktivitet
primar sherbimin e reklamave. Shogeria eshie filial 1 DIDB Albania Sh.A, dhe rmjedhimisht filial i
Omnicom Group Ine,

Fillimisht DDB Albania Sha ka qene ortak i vetem 1 ketij filiall. Kapitali i Shogerise Optimum Media
eshie 2.000.000 Lek 1 ndare ne 2,000 aksione me 1.000 Lzk secili. Gjate vitit 2010, 660 aksione 1 jane
tranzferuar me vlere nominale Znj.Vilma Maze dhe me 31 Dhjetor 2012 DDB Albania ka nje pjesemarrje
pred 67% (2011 67%) dhe Znj. Vilina Mae 33% (2011: 33%) te kapitalit,

Zyra ¢ regjistrimit te Shogerise eshe ne Tirane, Rr.Medar Shtylla, Pallatet Alban Tirana, Kati 2 dhie me
31 Dijetor 2012 punesonte 9 punonjes (2011: & punanjes).

Pasgyrat financiare te shogerise per ushhimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2012 jane miratuar nga
Administratorja ne 26 Mars 2013,

2 Baza e pergalitjes

Pasqyrat linanciare individuale jané pérgatitur bazvar n¢ Standardel Kombétare 12 Kontabilitetit (SKK),
te¢ aplikueshme pér pasqyrat financiare ¢ mbulojng periudhat duke filluar nga | Janar 2009, Kelo jzne
pusqyrat e para financiare te pergatitura bazuar ne SKK dhe SKE 1 “Kuadri i pergjithshem per
pergatitien e pasqyrave linanciare” eshte aplikuar.

Pasqyrat financiare te Shogerise janc pergatitur bazuar ne Standardet Nderkombetare te Raportimit
Financiar (SNRF} deri ne 31 Dhjetor 2011, Standardet Nderkombetare te Raportimit Financiar (SNRF)
ndryshoine ne disa aspekie npa SKK, Ne pergatitfen e Pazgvrave TFinaneiare 2012 menaxhini ka
ndryshuar dise menyra vieresimi dhe kontabiliteti w perdorura ne pasqyrat financizre te meparshme, ne
menyre ge te zbatoje SKK.  Te dhenat krahasuese ne 2011 nuk jane riparagitur sepse asnje nga
ndrvshimet ne standartet e kontabilitetit nuk eshte relevante pur le keto te dhena kraohasuesc,

{2} Baza e matjes

Fasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne koston historike.

{(by Mounedha funksionale dhe raportuese

Pasqyrat financiare paragiten ne Lek, e cila eshle monedha funksionale per Shogarine.
(¢}  Ferdorimi i vleresimeve dhe rjykimeve

Pergatitja ¢ pasqyrave financiare ne perputhje me SKK kerkon ge drejtimi te kryeje gjvkime, emuarje dhe
supozime te cilat ndikajne ne aplikimin ¢ politikave dhe shumave te raportuara te sktiveve dhe
detyrimeve. 1¢ ardhurave dhe shpenzimeve, Rezultatet akiuale mund te ndryshajne nga kelo gmuarie.
Cmuarjet dhe supozimet vishikohen ne menyre te vazhdueshme, Rishikimet e ¢muarjeve kontabel njihen
ne periudhen ne te cilen vieresimi rishikohet dhe ne periudhat 2 ardhms nese ato ndikohen. Ne vecanti.
informacion mbi elemente te rendesishem ne vlerssimin e pasigurive dhe gjykime kritike per aplikimin e
pelitikave kontabel ge kane efekt material ne vierat kontabel ne pasqgyrat financiare jepet ne shenimin 17
Instrumentet Financiare — Risku i Kredise,
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Optimum Media Sh.A

Shesime shpjeguese per pasqyrat finapciare per vitin e mbylur me 31
Dhjetor 2012

i Flerae ne Lek)

3 Permbledhje e politikave kontabel
(a)  Akrve afatgjats materiale
{6 Njefija ihe maiia

Lerat e aktiveve afaigjata materiale paragiten me kosto minus amortizimin ¢ akumuluar (shih me poshte)
dhe humbjet e akumuluara nga shvleresimi (shih politiken kontabel (d)).

Kaosio perfshin shpenzime ge jane drejtperdrejt te ngarkueshme per blerjen e aktivit, Kosto e aktiveve te
ndertuara nga vete shoqeria perfshin koston e malerialeve dhe te faqise punetore, si dhe ndonje kosto
yeter ge lidhet drejtperdrejl me venien e aktivit ne vendin dhe kushret e nevejshme qe ai e jete i
perdorshem ne menyren e synuar nga drejtimi dhe kosto te kapitalizuara te huamarjes.

Kur pjese te nje elementi te aktiveve afatgjata materiale kane jelegjatesine ¢ dobishme te ndryvshme, ato
kontabilizohen si elemente 12 vepanta te akliveve afatgjata marerials.

Fitimi ose humbja nga shitia e nje aktivi alalgjate material percakiohet duke krahasuar arketimel nga
shitjia me vleren kontabel te aktivil afatgjate material, dhe njihet neto ne te ardhura/shpenzime te tjera ne
fitim ose humbje,

fiiy  Kostor vijuese

Kostoja ¢ zevendesimit t¢ nje pjese e nje elementi te aktiveve afatgjata materiale njihet ne vleren
mbartur e elementit nese eshie e mundshme ge perfitime ekonomiles ne te ardhmen ge 1 atribuchen alij
elementi do te rijedhin ne shoger, dhe kostoja ¢ tj mund t2 matel me besueshmeri. Kostot e sherbimeve
ditore te aktiveve afargjata maieriale njihen ne fitim ose humbje ne momentin kur ndodhin.

(i} Amortizimi

Amortizimi njihet ne fitim ose humbje me metoden e zvegelimit te teprices. Metadat e amortizimit, jeta e
dobishme dhe viera e mhetur (nese nuk eshte & pakonsiderueshme) jane rivieresuar ne daten e raportimit,

Me poshie jane normat e amormizimit te aplikuara:

*  Pajisje informatike 2504
¢ Pajisje zyre 20%
*  Tetjerz 2%

{(Ir) [Instrumentat financiare
shogeria mban vetem instrumente financiare je-derivative
i Akfivet financiare jo-derivarive

Shogeria njeh fillimisht logarite e arketueshme ne daten kur ato lindin. Te gjithe aktivet & tjera financiare
ajihen fillimisht ne daten ¢ transaksionit, e cila eshie data kur Shogeria behet pale ne kusatet kontraktuale
e instrumentit.

shoyeria nuk e njeh me nje akiiv financiar kor te drejrar kontrakiuale ndaj flukseve monetare qe rredhin
niza aktivi financiar mbarejne, ose kur Shogeria i transferon aktivin financiar nje pale Ceter, pa mbajtur
kamirollin ose 1e gjitha risget dhe perfitimet e aktivit. Interesi i aktiveve financiare te transferuara ge eshte
krijuar ose mbajur nga Shogeria njihet si nje aktiv ose detvrim i vecante.



Optimum Media Sh.A

Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31
Dhjetor 2012

{Flerar e Lek)

3 Permmbledhje e politikave kontabel (vazhdim)

(b} Instrumentel finapneiare (vazhdim)

(i) Aktivet flnanciare jo-derivative (vazhdinm)

Aktiver dhe detyrimet financiare netohen dhe vlers neto paragitet ne pasqyren & poricionit financiar
atehere dhe vetem atehere kur Shoqeria ka nje te drejre ligjore te netoje vlerat dhe ka per gellim te shlyhet
ne baze neto ose e arketoje aktivin che paguaje detyrunin njekohesisht,

Shogeria zoteron aktive financiare jo-derivative si me poshie: mjete monatare dhe ekuivalentz me to;
kerkesa per arketim,

Mietet monetare dhe ekuvivalente me to perfshijme vierat ne arke dhe llogsari rrjedhese ne banka, me
maturitet origjinal tre muaj ose me pak. dhe mbaben me koston ¢ amortizuar.

kerkesat per arketim njihen fillimisht me vieren ¢ drejte dhe ne vijim me kusio te pakesuara per humbjet
per ehivieresime,

hérkesal pér arkétim njihen fillimisht me vierén ¢ drejté plus kostot e transaksionit g Jjang t& lidhura
drejtpérdrejt me pErvetésimin e ryre dhe né vijim maten me kosto 1§ amortizuar pakésuar pér humbjel pér
zhvlerésime

(i) Detyrimed financiare jo-derivaive

Detyrimet financiare njthen fillimislt ne daten e rransaksionit, e cila eshie data kur shogeria beher pale
ne kushiet kontraktuale te instrumentit,

Shogzria nuk e njeh mé njé detyrim financiar kur detvrimer kantraktuale té Shogérisé jané shlyer ose jani
antliuar,

Aldivet dhe deryrimet financiare netohen dhe viera neto paragitet ng pasqyrén ¢ pozicionit financiar
alehers dhe ver#m awherg kur Shogéria ka njé ¢ drejté ligjore 1 netojé vierat dhe ka pér géllim t# shlvhet
né bazé neto ose 12 arkitojé akivin dhe paguzjg detyrimin njgkohésisht.

Detyrimet financiare jo-derivative perbehen nga deryrimel ndaj paleve te lidhura dhe llogari te
pagueshme. Kéto detyrime financiare njiten Gllimisht me vieren e drejté plus kostot e transaksionit g&
Jemé @ lidhura drejtpérdrejt me pSrvetisimin e tyre, dhe né vijln maten me kasto (& amortizuar,

(il Kapitali aksioner

Kapitali aksioner 1 Shogerise njihet me vleren nominale
(¢} ZFhvleresimi

iy Aktivet finauciare jo-derivative

Njé aktiv financiar & nuk mbahet me vierdn ¢ drejté pErmes fitim humbjes viergsohet n€ cdo daE
raportimi pér t& pércakiuar nése ka evidence objektive 4€ al éahte zhvlerésuar. MNjé aktiv financiar #shié
ehvierésuar nése evidence objektive tregon se nj# ngjarje zhvlerésimi ka ndodhur pas njohjes fillestare €@
akdtivil, dhe q& ngjarja e zhvierésimit ka nj& ndikim negativ n flukset e ardhshme (& Imjeteve monetare té
aktivit, 1@ citat mund t€ maten me besueshméri.

Evidenca vbjektive qi aktiver financiars jang t& zhvlerésuara mund e perfshij& mospagesa ose vEshtirss)
linanciare 1€ debitoréve, ristrukturimin e njé shume me kushte dhe afate @ cilat Shogéria nuk do t'1 kishte

Yira
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Optimum Media Sh.A

Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31
Dhjetor 2012

{Flerat ne Lek)

3 Permbledhje e politikave kontabel (vazhdim)
(e} Zhvleresimi (vazhdim)
(8 Aktivet financiare jo-iderivative (vazhdim)

dhéné ndryshe, (2 dhéna q& nj& debitor po falimenton. ndryvshime (€ pafavorshme né afisité paguese 1
huamarrésve (2 Shog&risé,

shogiina konsideron evidencin e vhvlergsimit pér Hogarite e arkétueshme si individualisht ashtu cdhe né
ményre kolektive, Te gjitha logarit? e arkétueshme 1@ cilat juné individualisht 8 réndésishme vlerésohen
individualisht pér zhvierésim specifik. 1€ gjitha llogarité e arkétueshme individualishe ¢ réndésishme qé
rezultojné & mos jend individualisht t6 zhvlerssuara vlerésohen me pas né ményré kolektive pér ndonjé
zhvlerésim & ka ndodhur por auk &shig identifikuar ende, Ta giitha Nogarité e arkétueshme & cilat nuk
Jjan¢ individualishl 1€ réndésishine vieréschen ng ményté kolektive duke grupuar s& bashku logaritg e
arkétueshme q& kané karakteristika t& ngjashme rreziku.

Piér vlerésimin e zhvlerfsimit kolektiv Shogéria pérdor modele stastikore & pérvojis historike @
humbjes, perivdhén e rimarrjes dhe vlerén ¢ humbjes, duke parfshiré dhe givkimin ¢ drejtuesve nésc
kushiet aktuale ekonomike dhe 8 kreditimit Jang t¥ tilla g& humbjet aktuale t& keid gjasa t& jené mé (&
midha gse mé 1€ vogla s ato t¥ pEreaktuara nga modelimi histarik.

Humbja nga zhvlerdsimi | nj¢ aktivi finaociar 1@ matr me koston e amortizuar Eshte Mogaritur si
diference ndérmjer vlerés kontabél dhe vlerts aktuale t& flukseve t& ardhshme t& vierésuara t& mjetevi
monetare skontuar me nortntn fillestare @ interesit efektiv 1¢ aktivit financiar, Humbjel njihen n& fitim
osc humbje dhe pasgyrolien né njé Hogari provigjoni perk undrejt llogarive t€ arkétueshme. Interesat mhi
aklivet e zhvlerdsuara vazhdoing 8 njihen. Kur njé ngjarje pas dats sé raportimit (p.sh. pagesa nga njé
debitor) tregon pér zvogélim ¢ zhvlerésimit, zvogélimi i zhivlerésimit anullohet népérmjet fitimit ose
hrammlyj e,

i) Akidver jo-financiare

Viers kontabel ¢ aktiveve jo-financiare ¢ Shoqérist, pérvee aktiveve (atimare & shiyra rishikohet né ¢do
daté raportimi pér ¢ pércaktuar nése ka evidenca pér zhvlerésim. Nése ka evidenca (& tilla aigher#
vlerésohet viera e rikuperueshme e aktivir, Humbje nga zhviergsimi njihet nése vlera kontabél e njé alctivi
ose ¢ NjEsisé generuese 1§ mjeteve monetare tejkalon vlerén e rikuperyeshme. Humbjet nga zhvlerésimi
njihen né fitim ose humbie.

Vlera e rikuperueshme e njé aldtivi ose ¢ nj€siseé gieneruese 1€ mjeleve monetare éshié me e madlja
ndérmjet ymimit neto (8 shitjes dhe vierés sé tij n pérdorim. N¢ vlerésimin ¢ vierés né pérdorim, flukset
e cmuary 1€ ardhshme t& mjeteve monetare jand skontuar né vierdn ¢ lyre akwale duke pérdorur njié
normé skontimi para taksave q¢ reflekton vierésimin akmual @ iregjeve pér viersn ng kohé 18 parasé dhe
risqet specifike pér aktivin ose njdsing gjencruese té mjeleve monetare, Per qellime te rishikimil per
shvleresim, aktivet ge auk mund te testohen individualishi grupohen se bashku ne grupin me te vogel te
aktiveve ge gjenerojae mjele monetare nga perdorimi i vazhdueshem te cilat jane te pavarura nga flukset
monetare te aktiveve te tjera.

{d] Njohja e te ardhurave

E ardhura nga krverja e sherbimeve njiket ne fitim ose humbje kur shecbim kryhet,
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